accompagnée ou suivie rapidement par une reprise de l’activité économique générale, entraînant de meilleures
conditions locatives, ce qui bénéficierait au résultat net. Les banques contreparties dans ces contrats sont
généralement différentes des banques fournissant les fonds, mais la société veille toutefois à faire correspondre les
périodes et les dates de fixation des contrats dérivés de taux d’intérêt, avec les périodes de renouvellement et les dates
de fixation de taux de ses contrats d’emprunt. Si un instrument dérivé couvre une dette sous-jacente qui avait été
contractée à un taux flottant, la relation de couverture est qualifiée de couverture de flux de trésorerie. Si un instrument
dérivé couvre une dette sous-jacente conclue à un taux fixe, elle est qualifiée de couverture de la juste valeur. Pour les
instruments optionnels, seul l’élément intrinsèque est désigné en tant qu’instrument de couverture. Ci-dessous sont
présentés le taux moyen sans marge de la dette à la date de clôture, ainsi que la juste valeur des instruments dérivés.
Conformément à IFRS 7, une étude de sensibilité de 1% des différents taux d’intérêt de marché sans marge appliqués
sur cette dette et produits dérivés a été réalisée.

b. Gestion du risque financier

BE 0426.184.049

(x € 1 000)
Variation

Compte de
résultats

Fonds
propres

Compte de
résultats

Fonds
propres

 +1% 39 050 0 51 485 7 171
-1% -41 842 0 -22 146 -13 135

(x € 1 000 000)

Variation

2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014

Juste Valeur au
31.12

-69 913   -125 164  387 550   1 381 391   -5 376   -17 952   -7 063   -13 484

+ 1% 47 986   67 231   5 114   8 575   -1 376   -8 552   -12 673   -24 676

-1% -25 734   -44 188   -5 278   -8 908   -9 376   -19 776   -1 453   -11 313

Résumé des effets potentiels sur les fonds propres et le compte de résultats, d’une variation de 1% du
taux d’intérêt, en raison des variations de juste valeur des instruments financiers (dérivés +
convertibles), des variations des paiements flottants des instruments financiers dérivés et des
variations des crédits à taux flottants

Le risque de liquidité est limité par la diversification des sources de financement et par le refinancement qui est
effectué un an avant la date d’écheance de la dette financière.

2015 2014

En vertu du business opérationnel de Cofinimmo, l’entreprise fait face à deux contreparties principales, soit des